[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1579/2021

Ementa: Informações sobre pós-cirúrgico do cão Thor.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

Considerando que através do Ofício Nº 1303/2021-DTL/SAJIP, fomos informadas que o cão Thor, que está sob responsabilidade da Coordenadoria do Bem Estar Animal, foi submetido a cirurgia para remoção de nódulo em 02 de agosto do presente exercício, e ainda, considerando o temperamento hostil do mesmo, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- A amostra foi submetida a biópsia?
2- Na afirmativa, já tem o resultado? Favor encaminhar cópia.
3- Na negativa, por quê?
4- Até o momento, como tem sido a recuperação do animal? Explane.
5- Tendo em vista o temperamento do animal, houve avaliação com profissional adestrador? Explane.

Valinhos, 10 de setembro de 2021.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora